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Förkunskaper
Minst betyget Godkänd på kursen 4PP112 – Särskilt stöd i språk-, skriv- och 
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Mål
Kursen syftar till att den studerande skall utveckla fördjupad kunskap om läsprocessen, 
skriv- och läsutveckling, skriv- och lässvårigheter, dyslexi samt om pedagogisk skriv- 
och läsutredning och diagnostik. Under kursen ska den studerande visa ett 
förhållningssätt i överensstämmelse med gällande etiska regler och styrdokument. 
Kursen syftar dessutom till att utveckla ett vetenskapligt och professionellt 



förhållningssätt till den pedagogiska praktiken. 
 
Efter avslutad kurs skall den studerande kunna: 
 

omsätta fördjupade teoretiska kunskaper om stavning och läsprocessen samt om 
skriv- och läsutveckling i ett specialpedagogiskt perspektiv till handling

•

redovisa fördjupade kunskaper om skriv- och läsinlärning ur ett kognitivt 
perspektiv

•

självständigt identifiera skriv- och lässvårigheter och dyslexi•

tillämpa testteoretisk och testmetodisk kunskap och kritiskt granska test, testande 
och diagnostisk verksamhet

•

analysera, förebygga och åtgärda skriv- och lässvårigheter på organisations-, 
grupp- och individnivå samt att tillämpa dessa kunskaper i arbete att upprätta 
åtgärdsprogram

•

redogöra för skriv- och läsundervisning i Sverige ur ett historiskt och 
samhälleligt perspektiv med fokus på särskilt stöd

•

 
Innehåll
Kursen innehåller följande moment: 
 

stavning, läsprocessen, skriv- och läsinlärning/utveckling i nationell och 
internationell kontext ur specialpedagogiskt, kognitivt och samhälleligt 
perspektiv

•

läsförståelse ur olika perspektiv•

analys, tolkning och bedömning av stavnings- och läsutveckling•

orsaker till och konsekvenser av skriv- och lässvårigheter och dyslexi ur ett 
tvärvetenskapligt perspektiv

•

grunder i testteori och testmetodik och olika perspektiv på utredningar och test•

analys, åtgärder och uppföljning på organisations-, grupp- och individnivå samt 
upprättande av åtgärdsprogram utifrån ett helhetsperspektiv på eleven och på den 
pedagogiska verksamheten

•

fallstudier kopplade till åtgärder med beaktande dels av fonologi, ordavkodning, 
läsflyt, läsförståelse, ordförråd och stavning, dels av psykosociala faktorer

•

alternativa verktyg gällande språk-, skriv- och läsutveckling•

skriv- och läsundervisning i Sverige ur ett historiskt och samhälleligt perspektiv 
med fokus på särskilt stöd

•

 
Undervisningsformer
Undervisning ges i form av campusförlagda föreläsningar och seminarier bredvid 
nätbaserade diskussioner och nätdistribuerat undervisningsmaterial.



 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Närmare specifikation av examinationsformer sker i en studiehandledning. Oavsett 
examinationsform är det den enskilde studentens prestationer som bedöms och 
betygsätts. För betyget Godkänd ska kursens mål vara uppnådda.
 
Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs en 
kursvärdering. Resultat och analys av kursvärderingen ska återkopplas till de studenter 
som genomfört kursen och de studenter som deltar vid nästa kurstillfälle. 
Kursvärderingen genomförs anonymt. Sammanställningen redovisas för aktuella 
institutionsorgan och för berört programråd.
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